
 

Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o muzejima („Narodne novine“, broj 68/18, 98/19, 

114/22, 61/18), članka 78. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 

3/18 i 3/21), gradonačelnica Grada Korčule dana 10. travnja 2025. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice Gradskog muzeja Korčula 

 

 1. LADA VLAINIĆ, VSS, dipl.ing građevinarstva, imenuje se za ravnateljicu Gradskog muzeja 

Korčula u Korčuli. 

 

 2. Imenovana se imenuje ravnateljicom na vrijeme od četiri godine, počevši danom 10. travnja 

2025. godine. 

  

 3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Sukladno odredbama Zakona o muzejima, Gradski muzej Korčula raspisao je dana 28. siječnja 

2025. javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice, UR.BROJ: 10/2025, koji je objavljen u „Narodnim 

novinama“ br. 16/25 dana 31.siječnja 2025. godine, te na mrežnoj stranici Grada Korčule i stranicama 

Gradskog muzeja Korčula.  Javni natječaj je raspisan jer je mandat ravnateljici  prestao  22. ožujka 2025.  

 Na predmetni natječaj javilo se osam kandidata od kojih je samo jedna kandidatkinja imala 

potpunu dokumentaciju i zadovoljila sve tražene uvjete. Nakon provedenog intervjua od strane Upravnog 

vijeća, izvršnom tijelu Osnivača upućeno je prethodno mišljenje za odabir kandidatkinje Lade Vlainić, koja 

ispunjava uvjete za ravnateljicu predviđene Zakonom o muzejima. Kandidatkinja ima visoku stručnu spremu 

odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima i predložila je valjan prijedlog 

četverogodišnjeg programa rada Gradskog muzeja Korčula. 

Stoga je odlučeno kao u izreci ove Odluke. 

 

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba. Nezadovoljni kandidat ima pravo pokrenuti upravni 

spor pred Upravnim sudom u Splitu, Put Supavla 1, Split. 

 

KLASA: 007-03/25-01/03                            

URBROJ: 2117-9-03/2-25-2     

Korčula, 10. travnja  2025.                                                                                                                   

                                             

                                                                                                                                   GRADONAČELNICA 

                                                                                                                        Nika Silić Maroević, dipl.ing.agr. 

 

 

                                                                                                                     

Dostaviti: 

1. Lada Vlainić, Vukovićeva 10, 10 000 Zagreb  

2. Gradski muzej Korčula 

3. pismohrana-ovdje 


